REQUERIMENTO Nº
11
, DE 2007

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de FERNÃO, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 27 de dezembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.
JUSTIFICATIVA

Com a Lei Estadual nº 9.330, de dezembro de 1995, foi criado o Município de Fernão.

Fernão, Município que se desenvolve, graças ao labor de seu povo e à lucidez de sua administração, em cumprimento do destino traçado por seus fundadores, comemora mais um aniversário. A data festiva é motivo de grande alegria para sua gente o crescimento da importante participação desse Município no desenvolvimento do nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 696674 120107 1248